EDITAL Nº 97/2024
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
	Portaria nº 97/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 98/2024 – Dispensa o servidor de trabalha mais 8 horas semanais em regime especial.
Portaria nº 99/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 100/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 101/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 102/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 103/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 104/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 105/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 106/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 107/2024 – Exonera servidor a pedido.
Portaria nº 108/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação das Adoções de Praças (COAVAP).
Portaria nº 109/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 110/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 111/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 112/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 113/2024 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.
Portaria nº 114/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 115/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial
Portaria nº 116/2024 – Aplica as penalidades de multa por inexecução contratual e impedimento de licitar a empresa T.B.C. Comércio, Representação de Cosméticos, Saneantes e Commodities Ltda.
Portaria nº 117/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 118/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Servente.
Portaria nº 119/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 120/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 121/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 122/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 123/2024 – Nomeia Fiscal de Convênio.
Portaria nº 124/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 125/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 126/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 127/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 128/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 129/2024 – Promoção de Classe.

Portaria nº 130/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 131/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 132/2024 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 133/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 134/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 135/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 136/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 137/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 138/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 139/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 140/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 141/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 142/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 143/2024 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.
Portaria nº 144/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 145/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Servente.
Portaria nº 146/2024 – Nomeia os membros titulares e suplentes da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.
Portaria nº 147/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 148/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 149/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 150/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 151/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Portaria nº 152/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 153/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 154/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de  Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 155/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação para Realização de Perícia Médica.

Portaria nº 156/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 157/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 158/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 159/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 160/2024 – Aplica a penalidade de impedimento de licitar a empresa Fire Tur Transportes Ltda.
Portaria nº 161/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Agente Administrativo Auxiliar.

Portaria nº 162/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.

Portaria nº 163/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 164/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 165/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 166/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 167/2024 – Nomeia Fiscal.

Portaria nº 168/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 169/2024 – Convocação de servidor para trabalhar mais 8 horas semanais em regime especial.
Portaria nº 170/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 171/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 172/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Portaria nº 173/2024 – Designa servidor para Serviço de Inspeção Municipal.

Portaria nº 174/2024 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o Cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.
Portaria nº 175/2024 – Nomeia em 2ª chamada candidatos aprovados no Concurso Público para o Cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de março de 2024.

   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário Municipal de Gestão e Finanças

       (sbp)